







Szachraje

P. Artur Gruszecki, autor „Kretów”, „Hutnika”, „W starym dworze”, „Szaractwo” i innych powieści, napisał obecnie nową p. n. „Schachraje”.

Libuś wulgolob Strachfeld, gdy niespodzianie zarobiwszy kilkadziesiąt na akcyach „Adalberty”, zaprzagnął zrobić duży, bardzo duży interes, który go niebawem postawi obok takich potentatów, a swych wrogów, jak: Eberstein, Storch, Ebenthaler & Gruenhaus i inni.

niemi po ruinie majątkowej w Warszawie, do powierzenia mu swoich skromnych kapitałów, umiał za jej przykładem pociągnąć innych dobrodusznych, a chciwych na łatwy zarobek. Chciał też p. Gotlieb posiadać wpływ na opinię publiczną, a raczej narzędzie do tłumienia jej i zyskał je bez trudności w osobie lotra z pod ciemnej gwiazdy, reportera Mokrzyckiego, który za pieniądze, pisał co i jak było spekulantomu potrzeba. Słowem, wyzyskał wszystko, uzbroid się we wszystko, aby z podniesioną głową, pewnym krokiem iść do zwycięstwa.

w bankach, należało poprzedzając pokryć różnicę. Nie pozostało, jak zdać się na łaskę i niechęć wrogów. Ukorzył się więc biedny Gotlieb, ale na ołtarzu zgody złożył swoich klientów, którzy wyszli z kwitkiem. Ale Libuś miał dobre serce, więc aby pani Danborska nie umarła z głodu, żeni się z szlachetnym i do „interesu” nie nadającego się syna z jej córką panną Karoliną, która się poświęca dla uratowania matki. To był ostatni triumf Strachfelda i nie dziwnego, że powtarza on sobie z zadowoleniem: „szczęśliwy”. Czynniki to inni, wolałając na wszystkie strony: „szczęśliwy”!

która odznacza postacie w innych powieściach Gruszeckiego. Brak plastyki zastąpił on miejscami aparatem fotograficznym, co bynajmniej za zaletę pisarzowi, tak utalentowanemu, poczytać nie można. Wogóle wprowadzanie do powieści osób w ten sposób, że je niemal palcami wskazywać można, obniża w wysokim stopniu wartość powieści, i smakować może tylko zepsutym podniebieniem czytelników.

KSIĘGARNIA KATOLICKA WŁAD. MIŁKOWSKIEGO w Krakowie, Rynek 30

Radosną niespodzianką sprawi dzieciom swoim ten, co dla nich obstaruje 70 przepięknych zabawek z drzewa za drobną kwotą złr. 250, które to zabawki wysyła za pobraniem pocztowym Antoni Kostecki w Svatouchu

SAPOMENTHOL (Maść Sapomentholowa) nacieranie usmierzające wyrobu Eugeniusza Matuli, aptekarza w Radomyślu koło Tarnowa.

Jedwabne fulary najwyższe kolory w olbrzymim wyborze, jakoteż czarne, białe i kolorowe jedwabie z gwarancją irwego noszenia. Bezpośrednia sprzedaż dla prywatnych, także na jedną suknię, po cenach fabrycznych celnie i opłacone do domu.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1898. Przejazdy i odpady pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego o godzinie

IZYDOR POEHE Cena egz. 72 groszy, pocztą o 10 gr. więcej. LROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

trwale ubrania warte swojej ceny, niech każda krawcowi swemu przedłoży kartę wzorów firmy: Jan Stikarofsky, Berno.

Konkurs. Prezydent Magistratu król. stol. m. Lwowa ogłasza niniejszym konkurs na posadę „zawiadawcy cementarza Łyczakowskiego” z placą roczną 500 złr., wolnem pomieszczeniem w miejskim budynku na cementarzu, tudzież z dwoma pięcioleściami po 25 złr. w. a.

Table with 3 columns: Pociąg, godzina, Pociąg przychodzi do Lwowa: 6:45 z Iekan (Suczawy, Husiatyna, Kalusza) 7:30 z Zimnej Wody od 8. maja do 11. września włącznie

Table with 3 columns: Pociąg, godzina, Pociąg odchodzi z Lwowa: 6:00 do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Białobrz, Kozłowy z dworcem głównym

Bulion świeży, para gotowany, przewyborny, po zniożonych cenach złr. 5,-, 6,-, 7-50; dla chochoch z samego drobiu i dziłkiego piacstwa po 10 złr. kilo. — Lapaży Grzyżany.

Ogłoszenie konkursu. C. k. jeneralna dyrekcja zarządu tytoniowego przyjmie praktykantów do służby przy galicyjskich fabrykach tytoniu i urzędach wykupna tytoniu.

Dentolina najlepsza glicerynowa pasta w tubkach do czyszczenia zębów i konserwowania zębów. po cenie 25 ct. poleca JAN IHNATOWICZ.

Table with 3 columns: Pociąg, godzina, Pociąg przychodzi do Lwowa: 6:45 z Iekan (Suczawy, Husiatyna, Kalusza) 7:30 z Zimnej Wody od 8. maja do 11. września włącznie

Parasolki paryskie, angielskie i wiedeńskie w najmodniejszych kolorach i wzorach od 3-50, fantazyjne i koronkowe od 5 złr., czarne od 3 złr., dziecięce i ogrodowe od 2 złr.

Na sprzedaż. 1. Majątek ziemski, w powiecie samborskim, o pół godziny od stacji kolejowej, obszaru 700 morgów z tego 400 roli, 200 lasu i 100 łąg w dobrej glebie, budynki mieszkalne i gospodarcze murywane, w dobrym stanie.

Jako dobrą i pewną lokację polecamy: 4% listy hipoteczne koronowe 4 1/2% listy hipoteczne 5% listy hipoteczne premlowane

KANTOR WYMIANY c. k. oprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

UWAGA: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 35 min i nie ma znaczenia 12 godzin. w czasie środkowo-europejskim = 12 godzinie 35 minut czasu lwowskiego.

Na sezon letni! Do odświeżania i konserwowania letnich bucików Kremy, lakiery, mydełka, apretury i waselinę — polecają J. Friedrich & A. Beaczel